
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 п. Зеленолугский 

Мартыновский район Ростовская область

Приказ

18. 10.2023 г.

Об утверждении плана мероприятий по ограничению доступа к интернет ресурсам в 
МБОУ сОШ № 5 п. Зеленолугский в 2023-2024 учебном году

С целью организации защиты детей от видов информации, распространяемой 
посредством сети «Интернет» причиняющий вред здоровью и (или) развитию детей, а 
также не соответствующей задачам образования, на основании приказа отдела образования 
Администрации Мартыновского района от 17.10.2023 г № 344,

ограничению доступа к интернет ресурсам заместителя директора по ВР Акиньшину

Приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по ограничению доступа к интернет ресурсам на 
2023-2024 учебный год (приложение).
2. Назначить ответственного за выполнением плана мероприятий по

Е.В.:
3. Акиныниной Е.В.:
3.1. обеспечить контроль за выполнением плана мероприятий по 
ограничению доступа к интернет ресурсам в 2023-2024 учебном году;
3.2. разместить утвержденный план мероприятий на официальном сайте

школы.
4. Контроль настоящего приказа оставляю за соб

Директор шко. :а А.П.

С приказом ознакомлены:



Приложение к приказу 
от 18.10.2023т № £30 

План мероприятий по ограничению доступа к интернет ресурсам.

Название мероприятия Целевая
аудитория

Сроки Ответственные

Тематические беседы «Безопасность 
учащихся, использующих Интернет в 
образовании и пропаганда безопасного 
поведения в сети Интернет»

1-11 кл. Сентябрь Социально
психологическая служба

Проведение мероприятий по профилактике 
киберприступности среди 
несовершеннолетних и в отношении них с 
приглашением специалистов 
Тема: «Безопасная работа детей в сети 
Интернет»
Тема: «Безопасность при использовании 
современных гаджетов»

1-11кл. 
5-11 кл. 
1-4 кл

Сентябрь 
- май

Зам. директора по ВР, 
УВР
Социально
психологическая служба

Встреча с инспектором ПДН 
«Законодательные меры за противоправные 
действия в сфере информационных 
технологий»

5-11 кл. Сентябрь-
ноябрь

Зам. директора по ВР

Проведение мониторинга системы 
образования интернет-безопасности 
личности у учащихся в условиях школы

1-11 кл. Сентябрь Социально
психологическая служба

Участие во Всероссийской акции по 
безопасности школьников в сети Интернет

1-11 кл. Сентябрь Зам. директора по ВР, 
классные руководители, 
учитель информатики

Единый урок по безопасности в сети учащиеся 5-11 
классов

30 октября Зам. директора по ВР, 
классные руководители, 
учитель информатики

Родительские собрания /общешкольные/ по 
теме «Опасен или безопасен Интернет для 
детей»

родители
учащихся

Ноябрь-
декабрь

Социально
психологическая служба

Круглый стол -  дискуссия «Безопасный 
Интернет-хороший Интернет»

учащиеся 8-9, 
10-11 классов

Декабрь Социально
психологическая служба

Конкурс рисунков «Какие опасности могут 
нас поджидать в Интернете?»

учащиеся 4-8 
классов

Февраль Учитель ИЗО

Методический месячник безопасного 
Интернета /проведение открытых уроков с 
использованием Интернет-ресурсов /

учащиеся 
1-11 классов

Февраль Зам. директора по ВР, 
учителя информатики

Проведение бесед:
«Интернет среди нас»
«Я и мои виртуальные друзья»
«Интернет в моей семье»
«Мой Интернет»
«Интернет и природа»
«Мой социум в Интернете»
«Интернет и моя будущая профессия» 
«Интернет в современной школе»
«Интернет и мое здоровье»
Инструктаж учащихся по безопасной работе 
в сети «Интернет» на летние каникулы 
Размещение информации на школьном 
сайте

учащиеся 1-11 
классов

В течение 
года

Май

В течение 
года

Классные руководители

Зам. директора по ВР, 
учителя информатики 
Зам. директора по ВР, 
учителя информатики


